
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа №2  городского округа - город Галич Костромской области 

_________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

09.09.2024г                                                                                     №172 

 

Об организации использования  

населением г.Галича объектов спорта  

на территории МОУ СО школы №2 

 

На основании плана работы школы на 2024 - 2025 год, с целью  организации 

доступа  населения городского округа – город Галич на объекты спортивной 

инфраструктуры, находящиеся на территории МОУ СО школы №2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок использования населением спортивных объектов 

МОУ СО школы №2 во внеучебное время (Приложение 1). 

2. Утвердить график использования населением объектов спорта на 

территории МОУ СО школы №2 на 2024 -2025 учебный год (Приложение 2). 

3. Смирновой Н.А., заместителю директора по АХЧ: 

- довести до сведения сотрудников охраны график и порядок доступа 

населения на спортивные объекты; 

- усилить контроль за состоянием объектов спорта, своевременно 

принимать меры по устранению повреждений оборудования. При 

поступлении информации о поломке (частичном повреждении) оборудования 

– ограничить доступ населения на объекты спорта. 

4. Румянцевой С.Е., заместителю директора по УВР, разместить 

вышеуказанные документы на сайте школы. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы:                                                                   Г.Н.Сизова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Смирнова Н.А. 

Румянцева С.Е. 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №172  от 09.09.2024 г 

 
Порядок использования населением спортивных объектов 

МОУ СО школы №2 во внеучебное время 

 

1. Общие положения 

1. Настоящий порядок определяет правила пользования объектами спорта, находящимися 

на территории муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №2 городского округа – город Галич Костромской области 

(далее – Школа). 

2. К объектам спорта на территории Школы относятся: 

- футбольное поле, 

- спортивный зал, 

- спортивная площадка, 

- баскетбольная площадка. 

3. Эксплуатация объектов спорта рекомендуется для проведения спортивных, 

физкультурных, тренировочных  мероприятий. 

4. Школа обеспечивает доступность объектов спорта для населения. 

2. Правила использования объектов спорта 
2.1.  Использование объектов спорта возможно только в соответствии с их основным 

функциональным предназначением. Объекты спорта не могут быть использованы 

населением в ущерб образовательной деятельности. 

2.2. Использование населением объектов спорта осуществляется следующими 

способами: 
1) заключение в соответствии с действующим законодательством договоров с 

физическими и юридическими лицами об оказании услуг по предоставлению в 

пользование объектов спорта в целях занятий физической культурой и спортом; 
2) предоставление доступа населению на объект спорта для самостоятельного занятия 

физической культурой и спортом. 
2.3. Школа, при использовании населением объектов спорта, в том числе путем 

предоставления доступа населения на объект спорта для самостоятельного занятия 

физической культурой и спортом, обеспечивает контроль соблюдения требований 

безопасности, установленных действующим законодательством. 
2.4. Информирование о месте расположения, режиме работы объектов спорта, о 

порядке и сроках формирования предварительных заявок, оформления договорных 

отношений, осуществляется в соответствии с графиком работы Школы следующими 

способами: 
- посредством телефонной связи или письменного обращения граждан или 

организаций; 
- размещения информации на информационных стенда Школы; 
- размещения информации на официальном сайте Школы.  

2.5. Ответственность за сохранность и доступность объектов спортивной 

инфраструктуры несёт Школа. 
2.6. Школа в случае обнаружения (возникновения) поломки (частичного 

повреждения) оборудования или сооружения, делающей невозможным или опасным для 

жизни и здоровья их дальнейшее использование, несет ответственность за их устранение. 

2.7. Обслуживание объектов спорта производится в соответствии с правилами 

техники безопасности, пожарной безопасности и санитарно-гигиеническими нормами и 

правилами. 

2.8. Использование спортивных объектов  на территории Школы возможно только во 

внеучебное время в соответствии с утвержденным графиком. 



3. Права и обязанности посетителей объектов спорта и Школы 
3.1. Посетители объектов спорта имеют право: 

- на пользование всеми видами услуг, предусмотренными функциональными 

особенностями объекта; 

-  на пронос личных вещей, не запрещенных настоящим Порядком. 

3.2. Посетители объектов спорта обязаны: 

- бережно относиться к объектам спорта; 

- поддерживать порядок и не нарушать дисциплину при использовании объекта 

спорта; 

- соблюдать технику безопасности и придерживаться санитарно-гигиенических норм; 

- предупреждать конфликтные ситуации, не допускать оскорбительных выражений и 

хулиганских действий в адрес других лиц; 

- при обнаружении (возникновении) поломки (повреждения) оборудования или 

сооружений, делающей невозможным или опасным их дальнейшее использование, 

необходимо прекратить использование неисправного оборудования и незамедлительно 

сообщить об этом ответственному за данный объект спорта. 

3.3. При использовании объекта спорта посетителям запрещается: 

- распивать спиртные напитки, употреблять табачные, наркотические или 

психотропные вещества; 

- проносить на территорию объектов спорта стеклянную посуду, взрывчатые и 

пожароопасные вещества, пиротехнические изделия, а также запускать фейерверки, 

салюты и т.п.; 

- выгуливать животных; 

- бросать посторонние предметы, разбрасывать и складировать мусор, пищевые 

отходы, разливать какие-либо жидкости на покрытие объекта, а также причинять ущерб 

покрытию какими-либо посторонними предметами; 

- ломать, перемещать, использовать не по назначению спортивные снаряды, 

сооружения, малые архитектурные формы, скамейки и ограждения; 

- крепить к ограждениям различные вывески, объявления рекламного характера; 

- наносить любые надписи и повреждения оборудованию на территории объекта; 

- умышленно мешать другим занимающимся на территории объекта; 

- производить самостоятельную разборку, сборку и ремонт спортивных снарядов и 

оборудования. 

3.4. Школа имеет право: 

- регламентировать время посещения спортивных объектов; 

- требовать бережного отношения к объектам спорта. 

3.5. Школа обязана: 

- поддерживать порядок в ходе эксплуатации объектов спорта; 

- устранять поломки и повреждения оборудования и покрытия, возникающие в 

процессе эксплуатации; 

- разработать и разместить информационные материалы по использованию объекта 

спорта. 

4. Заключительные положения 
4.1. Правила настоящего Порядка являются обязательными для исполнения всеми 

пользователями и правообладателем объектов спорта. 

      4.2. Пользователи объектов спорта, нарушившие требования настоящего Порядка, 

могут быть удалены с объекта, а также привлечены к ответственности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №172  от 09.09.2024 г 

 
График использования населением объектов спорта на территории МОУ СО школы 

№2 на 2024 -2025 учебный год 

 
День недели Время  Наименование организации-

пользователя 

Наименование 

спортивного 

объекта 

Вид 

деятельности 

Понедельник 16.00 - 19.00 ФОК «Юность»  спортивный зал футбол 

19.00 - 21.00 Взрослое неорганизованное 

население  

спортивный 

зал/футбольное 

поле 

футбол 

17.30 - 19.45   Отделение легкой атлетики МУ 

ДО «СШ»  

спортивная 

площадка, спортзал 

тренировка  

Вторник  16.00 - 19.00 МУ ДО «СШ»  спортивный зал футбол 

19.00 - 21.00 Взрослое неорганизованное 

население  

спортивный 

зал/футбольное 

поле 

футбол 

17.30 - 19.45   Отделение легкой атлетики МУ 

ДО «СШ»  

спортивная 

площадка, спортзал 

тренировка  

Среда  16.00 - 19.00 ФОК «Юность»  спортивный зал футбол 

19.00 - 21.00 Взрослое неорганизованное 

население  

спортивный 

зал/футбольное 
поле 

футбол 

17.30 - 19.45   Отделение легкой атлетики МУ 

ДО «СШ»  

спортивная 

площадка, спортзал 

тренировка  

Четверг  16.00 - 19.00 МУ ДО «СШ» спортивный зал футбол 

19.00 - 21.00 Взрослое неорганизованное 

население  

спортивный 

зал/футбольное 

поле 

футбол 

17.30 - 19.45   Отделение легкой атлетики МУ 

ДО «СШ»  

спортивная 

площадка, спортзал 

тренировка  

Пятница  16.00 - 19.00 ФОК «Юность»  спортивный зал футбол 

19.00 - 21.00 Взрослое неорганизованное 

население  

спортивный 

зал/футбольное 

поле 

футбол 

17.30 - 19.45   Отделение легкой атлетики МУ 

ДО «СШ»  

спортивная 

площадка, спортзал 

тренировка  

Суббота  10.00 - 12.00   Отделение легкой атлетики МУ 

ДО «СШ»  

спортивная 

площадка, спортзал 

тренировка  

10.00 – 14.00 МУ ДО «СШ»  спортивный зал футбол 

15.00 – 18.00 ФОК «Юность»  спортивный зал футбол 

Воскресенье  10.00 – 14.00 МУ ДО «СШ» спортивный зал футбол 

16.00 – 18.00 Взрослое неорганизованное 

население  

спортивный 

зал/футбольное 

поле 

футбол 

 

 


		2024-11-22T14:42:13+0300
	Сизова Г_Н_




